.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Avenida Osvaldo Aranha, 540 - Bairro Juventude da Enologia - Bento Gonçalves/RS
CEP: 95700-206 - Telefone: (54) 3455- 3207 - E-mail: de@bento.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: www.ifrs.edu.br/bento

1/3

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 77/2019 DO CAMPUS BENTO GONÇALVES
VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 68/2019 – BOLSAS DE ENSINO 2020

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN), Resolução CONSUP n° 22/2015, retifica o
Edital Complementar do Campus Bento Gonçalves do IFRS nº 77/2019, vinculado ao Edital IFRS
nº 68/2019 – Bolsas de Ensino 2020.

No item n°. 3 DO CRONOGRAMA, subitem n. 3.1 A implementação das bolsas e dos auxílios
obedecerá ao seguinte cronograma, onde lê-se:

Etapas Período/Prazo

Resultado preliminar da homologação das propostas 06/03/2020

Submissão, à CAGE, dos recursos quanto à não
homologação da proposta

09/03/2020

Resultado final das propostas homologadas 11/03/2020

Período de avaliação Ad hoc das propostas enviadas De 12/03/2019 até 25/03/2019

Leia-se:

Etapas Período/Prazo

Resultado preliminar da homologação das propostas 10/03/2020

Submissão, à CAGE, dos recursos quanto à não
homologação da proposta

11/03/2020 até 12/03/2020

Resultado final das propostas homologadas 13/03/2020

Período de avaliação Ad hoc das propostas enviadas De 16/03/2020 até 25/03/2020

Bento Gonçalves, 06 de março de 2020.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-Geral do IFRS – Campus Bento Gonçalves
Portaria nº 148/2020

(A via original encontra-se assinada e arquivada no Gabinete da Direção-Geral)